
Id: PWOJA­SHKXP­OMREG­ASVPH­ZRFFW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/386/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Więcbork na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 
594 z późn. zm.1) ) w związku oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.2) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu: 

1) prowadzenia  robót  w pasie  drogowym  w celach  nie  związanych  z budową,  przebudową,  remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania  w pasie  drogowym  reklam  i obiektów  budowlanych  nie  związanych  z potrzebami  zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1­3. 

§ 2. 1. Za  zajęcie  1 m2 powierzchni  pasa  drogowego  drogi  gminnej,  o którym mowa  w §  1 pkt  1,  ustala  się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodnika (ciągu pieszego) – 3,00 zł, 

2) jezdni do 50 % szerokości – 5,00 zł, 

3) jezdni powyżej 50 % szerokości – 10,00 zł, 

4) obiektu mostowego – 10,00 zł, 

5) innego elementu pasa drogowego – 3,00 zł. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień. 

§ 3. 1. Za  zajęcie  pasa  drogowego drogi  gminnej,  o którym mowa w § 1 pkt  2,  ustala  się  następującą  roczną 
stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) urządzenia sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, ciepłowniczej i światłowodowej ­ 10 zł, 

2) pozostałe ­ 50 zł. 

2. Roczna  stawka opłat w wysokości  określonej w § 3 ust.  1 obejmuje pełen  rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

3. Za  niepełny  rok  kalendarzowy  wysokość  stawki  opłaty  obliczana  jest  proporcjonalnie  do  liczby  dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za  zajęcie  1 m2 powierzchni  pasa  drogowego  drogi  gminnej,  o którym mowa  w §  1 pkt  3,  ustala  się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) obiekty budowlane – 1,50 zł, 

2) za reklamę – 1,00 zł. 

2. W  przypadku  umieszczenia  w pasie  drogowym  dróg  gminnych  studni  publicznych,  publicznych  słupów 
ogłoszeniowych, tablic ogłoszeniowych, pomników, kapliczek, krzyży przydrożnych, opłat nie pobiera się. 



Id: PWOJA­SHKXP­OMREG­ASVPH­ZRFFW. Podpisany Strona 2

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, o którym mowa w § 1 pkt 4 (np.: ustawienie 
pojemnika,  ogródki  gastronomiczne,  pod  parkingi  (poza  strefą  płatnego  parkowania),  tymczasowe  stoiska 
handlowe i ekspozycje), ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) w terenie zabudowanym – 1,00 zł, 

2) poza terenem zabudowanym – 0,50 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 7. Traci  moc  uchwała  Nr  XL/358/2014  Rady  Miejskiej  w Więcborku  z dnia  27  marca  2014r.  w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Więcbork na cele 
niezwiązane  z potrzebami  zarządzania  drogami  lub  potrzebami  ruchu  (Dz.  Urz.  Woj.  Kuj.­Pom.  z 2014r.,  poz. 
1026). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko­Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: PWOJA­SHKXP­OMREG­ASVPH­ZRFFW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
wymaga  zezwolenia  zarządcy  drogi  w drodze  decyzji  administracyjnej. Wydając  zezwolenia  na  zajęcia  pasa 
drogowego organ ten zobowiązany jest do pobrania opłaty ustalonej jako iloczyn liczby metrów kwadratowych 
zajętej  powierzchni  pasa  drogowego,  stawki  opłaty  za  zajęcie  1 m2 i  liczby  dni  zajmowania  pasa.  Ustalenie 
wysokości opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego należy do kompetencji Rady Miejskiej. Przedłożony projekt 
uchwały ustala wysokość opłaty za 1 m2 zajętego pasa drogowego z uwzględnieniem: rodzaju elementu zajętego 
pasa  drogowego  (jezdnia,  chodnik,  itp.),  procentową  wielkość  zajmowanej  szerokości  jezdni,  rodzaj  zajęcia 
pasa, rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

Niniejsza uchwała ustala wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Więcbork na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami  lub potrzebami  ruchu. Zainkasowana oplata 
stanowić będzie dodatkowe źródło dochodów budżetu gminy. 

1. Za  niepełny  rok  kalendarzowy  wysokość  stawki  opłaty  obliczana  jest  proporcjonalnie  do  liczby  dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

1) Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone w Dz. U.  z 2013r.,  poz.  645,  poz.  1318,  z 2014r.,  poz. 
379. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 843, 1446 i 1543, z 2014r., poz. 659. 


